МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО KPA^I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

So. о/. Л/иЗ  №
г. Яровое

Г О внесении изменений в постановление!
Администрации города Яровое Алтай
ского края от 19.10.2020 № 865 «Об
утверждении муниципальной програм
мы «Обеспечение населения муници
пального образования город Яровое Ал
тайского края жилищно-коммунальными
услугами на 2021 -2025 годы»

На основании Постановления Правительства Алтайского края J
19.01.2023 «Об утверждении региональной программы «Модернизация
коммунальной инфраструктуры Алтайского края» на 2023-2027 годы,
тельного соглашения к Соглашению о предоставлении иного межбю^
трансферта, имеющего целевое назначение, бюджету муниципального
вания Алтайского края из краевого бюджета № 021 -2022-01730000-
20.03.2023 заключенного между Министерством промышленности и эн
Алтайского края и Администрацией города Яровое Алтайского Kpaf
муниципального образования город Яровое Алтайского края, решени
Яровое от 22.12.2022 № 30 «О бюджете муниципального образован и
Яровое Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 202
и постановления Администрации города Яровое Алтайского края от 1
№ 390 (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от
№ 474, 03.12.2021 № 887, 17.06.2022 № 453, 19.10.2022 № 897)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Ал
тайского края от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной програм
мы «Обеспечение населения муниципального образования город Яровое Алтай
ского края жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы» (с измене
ниями от 29.06.2021 № 493, 0т 23.09.2021 № 692, от 29.11.2021 №; 870, от
22.03.2022 № 225, от 11.04.2022 № 288, от 09.06.2022 № 431, от 02.0^.2022 №

№ 11 от
систем

Дополни-
жетного
образо-

001/9 от
ергетики

Устава
я ГСд г.
я город

5 годов»
05.2019
06.202124

689, от 16.11.2022 № 1043, от 29.12.2022 № 1250, от 24.03.2023 № 264) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее гкостанов-
ление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации города.

Г лава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Админис
города Яровое Алтайского
от /ё>,

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского к|рая

от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспе
чение населения муниципального образования город Яровое Алтайского края

жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального об
разования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами
на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше постановлением:

в паспорте программы:

в позиции «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

О бъемы
ф инансирования
програм м ы

П ериоды реа
лизации

2021-
2025
гг.

2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г. 2025
г.

В сего, тыс.
Р '"  ....

5007708,2 215439,0 1522416,9 2598098,0 67103 7,5 716,8

федеральны й
бю дж ет

742466,0 198269,0 54419 7,0

краевой бю д
ж ет

3637290,3 - 1364287,4 2148165,6 12483 7,3 -

городской
бю дж ет

115439,3 96726,1 8486,1 7507,1 2003, > 716,8

внебю дж етны е
источники

512512,6 118712,9 149643,4 244156,3 - -

трации
края

В абзаце втором Раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необхо
димых для реализации муниципальной программы» изложить в следуй:щей ре
дакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
5007708,2 тыс. рублей, из них по годам:

2021 г. -  215439,0 тыс. рублей;
2022 г. -  1522416,9 тыс. рублей;
2023 г. -  2598098,0 тыс. рублей;
2024 г. -  671037,51 тыс. рублей;
2025 г. -  716,8 тыс. рублей;

4

из федерального бюджета -  742466,0 тыс. рублей, в том числе по |годам:
2021 г. -  0,0 тыс. рублей;
2022 г. -  0,0 тыс. рублей;
2023 г. -  198269,0 тыс. рублей;
2024 г. -  544197,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета — 3637290,3 тыс. рублей, в том числе по год^м:
2021 г. -  0,0 тыс. рублей;
2022 г. -  1364287,4 тыс. рублей;
2023 г. -  2148165,6 тыс. рублей;
2024 г. -  124837,3 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;

из городского бюджета — 115439,3 тыс. рублей, в том числе по го
2021 г. -  96726,1 тыс. рублей;
2022 г. -  8486,1 тыс. рублей;
2023 г. -  7507,1 тыс. рублей;
2024 г. -  2003,2 тыс. рублей;
2025 г. - 716,8 тыс. рублей;

из внебюджетных источников - 512512,6 тыс. рублей, в том чис

дам:

дам:
2021 год - И 8712,9 тыс. рублей;
2022 год -  149643,4 тыс. рублей;
2023 год - 244156,3 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

Отдельные позиции (пункты 15, 19, 22) Таблицы 2 «Перечень мероприя
тий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального об
разования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами»
на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

ле по го-

№  п/п
Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники

финансирова
ния

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов теплоснабжения»

15 Мероприятие 2.5.
Капитальный ремонт
тепловых сетей

2021-2025 Администра
ция города
Яровое Ал
тайского
края, тепло
снабжающая
организация

40358,7 141783,0 182141,7 Всего
в том числе:
федеральный
бюджет

39550,1 68628,1 108178,2 краевой бюд
жет

808,6 1573,9 2382,5 городской
бюджет

71581,0 71581,0 внебюджетные
источники

19 Мероприятие 2.9.
Разработка проектно
сметной документа
ции «Угольная водо
грейная котельная
установленной мощ
ностью 110 Гкал/час в
городе Яровое Алтай
ского края»

2021-2025 Администра
ция города
Яровое Ал
тайского края

5154,1 67286,8 72440,9 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

4896,4 63922,5 68818,9 краевой бю д
жет

257,7 3364,3 3622,0 городской
бюджет
внебюджетные
источники

22 Мероприятие 2.12.
Приобретение резерв
ного источника снаб
жения электрической
энергией (дизель-
генератор)

2023 Администра
ция города
Яровое Ал
тайского края

710,7 710,7 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет
краевой бю д
жет

710,7 710,7 городской
бюджет
внебюджетные
источники

Подпрог] эамма 3 «Обращен ие с твердыми ко\шунальными от?содами»
26 Мероприятие i . 2 .

Оказание услуг по ция города
________ 689,2 716,8 2431,2 Всего

6

уборке площадок ТКО Яровое Ал
тайского края

в том числе:

федеральный
бюджет
краевой бюд
жет

1025,2 689,2 716,8 2431,2 городской
бюджет
внебюджетные
источники

Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образо
вания город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2025 годы» дополнить мероприяти
ем 2.13.

№ п/п
Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники
финансирова
ния

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов теплоснабжения»

23 Мероприятие 2.13
Предпроектные рабо
ты по объекту «Стро
ительство золошлако-
отвала в городе Яро
вое Алтайского края

2021-2025 Администра
ция города
Яровое Ал
тайского
края, тепло
снабжающая
организация

390,0 390,0 Всего
в том числе:
федеральный
бюджет
краевой бю д
жет

390,0 390,0 городской
бюджет
внебюджетные
источники

7

Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение
населения муниципального образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-
2025 годы» изложить в следующей редакции:___________________________________________________________________

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2021
год

2022
год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 215439,0 1522416,9 2598098,0 671037,5 716,8 5007708,2
в том числе

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

198269,0 544197,0 742466,0

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

1364287,4 2148165,6 124837,3 3637290,3

из городского бюджета 96726,1 8486,1 7507,1 2003,2 716,8 115439,3
из внебюджетных источников 118712,9 149643,4 244156,3 512512,6
Прочие расходы** 168033,7 98616,9 1181564,5 689,2 716,8 1449621,1
в том числе
из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

16102,5 931503,6 947606,1

из городского бюджета 96726,1 102,1 5904,6 689,2 716,8 104138,8
из внебюджетных источников 71307,6 82412,3 244156,3 397876,2

8

В паспорте подпрограммы 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов
теплоснабжения» в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

Периоды
реализации

2021-2025 гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.руб. 4027745,6 194408,4 1497988,4 2335348,8 - -
федеральный

бюджет
краевой бюджет 3470838,0 1364287,4 2106550,6

городской бюджет 110283,7 96469,2 7775,6 6038,9 - -
внебюджетные

источники
446 623,9 97939,2 125925,4 222759,3 “ "

Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет -  4027745,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета -  110283,7 тыс. рублей, из них:
2021 год -  96469,2 тыс. рублей;
2022 год - 7775,6 тыс. рублей;
2023 год - 6038,9 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета -  3470838,0 тыс. рублей, из них:
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 год - 2106550,6 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

9

В паспорте подпрограммы 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами» в позиции «Объемы
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:___________ ___________ _________

Объемы
финансирования
подпрограммы

Периоды
реализации

2021-2025 гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.руб. 3398,5 256,8 710,5 1025,2 689,2 716,8

федеральный
бюджет

краевой бюджет
городской бюджет 3398,5 256,8 710,5 1025,2 689,2 716,8

внебюджетные
источники

Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет -  3398,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств городского бюджета -  3398,5 тыс. рублей, из них:
2021 год -  256,8 тыс. рублей;
2022 год - 710,5 тыс. рублей;
2023 год - 1025,2 тыс. рублей;
2024 год - 689,2 тыс. рублей;
2025 год - 716,8 тыс. рублей.